Договор №

          об оказании услуг по проведению медицинского осмотра

г. Шымкент                                                                                                     «____» _________ 2020  год

    Товарищество с ограниченной ответственностью «Водные ресурсы - Маркетинг»
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Урманова М.А.,

действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________.,

действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, а

по отдельности «Сторона», на основании протокола от «____» _________ 2020 г., заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по

проведению периодического ежегодного обязательного медицинского осмотра специалистов

Заказчика (далее по тексту Услуги) в соответствии с Правилами проведения обязательных

медицинских осмотров, утвержденных Приказ и.о.Министра национальной экономики

Республики Казахстан от 24.02.2015г. №128 «Об утверждении Перечня вредных

производственных факторов профессий, при которых проводятся обязательные медицинские

осмотры, Правил проведения обязательных медицинских осмотров».

1.2. Услуги оказываются на территории Исполнителя.

2.    Права и обязанности Сторон

2.1.   Исполнитель обязан:

2.1.1. В течение 3 (трех) банковских дней после подписания настоящего Договора

предоставить Заказчику нотариально заверенную копию Лицензии на осуществление

медицинской и врачебной деятельности по оценке профессиональной пригодности;

2.1.2. Согласно Правил проведения обязательных медицинских осмотров, утвержденных

Приказ и.о. Министра национальной экономики Республики Казахстан №128 от 24.02.2015 г.  «Об

утверждении Перечня вредных производственных факторов профессий, при которых проводятся

обязательные медицинские осмотры, Правил проведения обязательных медицинских осмотров»

создать врачебно-экспертную комиссию (далее по тексту – ВЭК):

1) ВЭК определяет перечень необходимых лабораторных, инструментальных и

функциональных исследований исходя из медицинских показаний;

2) ВЭК функционирует на постоянно действующей основе в установленное время по

утвержденному графику;

3) ВЭК выдает полное и обоснованное заключение по пригодности специалиста к

профессии, связанное с функциональными обязанностями;

4) Выполняет другие требования вышеуказанных Правил.

2.1.3. Обеспечить сохранность, и передачу Заказчику копий амбулаторных карт и личных

медицинских карт специалистов Заказчика в течение 5 (пяти) рабочих дней по истечению срока

действия настоящего Договора;

2.1.4. Сообщать Заказчику информацию обо всех обстоятельствах, препятствующих

выполнению Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору не позднее, чем за 1

(один) рабочий день до момента возникновения данных обстоятельств;

2.1.5. Оказывать Услуги в полном объеме в рамках п.п. 3.1. статьи 3 настоящего Договора,

без права извлечения дополнительного дохода специалистов Заказчика.

2.1.6. В течение 10 дней после оказания Услуг, предоставляет Заказчику надлежащим

образом оформленные Заключительные Акты по проведенным медицинским осмотрам, согласно

утвержденным формам Правил проведения обязательных медицинских осмотров, утвержденных

24.02.2015г. № 128;

2.1.7. Оказать медицинские услуги качественно соблюдая условия Договора, с выездом на

объекты согласно календарному плану.

2.1.8. Исполнитель составляет Акт оказанных Услуг, который подписывается со стороны

Заказчика – Уполномоченным представителем Заказчика и заверяется печатью, а со стороны

Исполнителя – уполномоченным представителем Исполнителя и заверяется печатью.

2.1.9. Предъявлять для оплаты Услуг счета-фактуры с приложением Актов оказанных Услуг

и реестром специалистов Заказчика прошедших медицинский осмотр. В Акте должно

указываться: период окончания Услуг и количество осмотренных работников, с указанием

фамилии, имени, отчества, должности, места работы и даты окончания медосмотра. Акт

составляется в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.

2.2. Исполнитель вправе:

2.1. В случае неоплаты платежей, предусмотренных настоящим Договором,

приостанавливать оказание Услуг  до полного выполнения Заказчиком обязанностей по их оплате,

письменно уведомив Заказчика за 5 дней до предполагаемого дня приостановления оказания

Услуг;

2.3.  Заказчик обязан:
2.3.1. Предоставлять Исполнителю Списки специалистов Заказчика подлежащих

медицинскому осмотру за 3 (три) календарных дня до момента проведения планового осмотра.

2.3.2. Информировать работников о необходимости наличия при себе паспорта или

удостоверения личности для прохождения медицинского осмотра.

2.3.3. Производить оплату оказанных Услуг согласно условиям настоящего Договора.

2.3.4. При оказании услуг непосредственно на объектах выделять согласно действующих

санитарных и медицинских нормативов приспособленные помещения.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. При получении от Исполнителя Акта приема-сдачи оказанных Услуг и счета-фактуры

производить сверку на соответствие объема и стоимости в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с

момента получения указанных документов от Исполнителя. В случае несогласия с данными

отраженные в документации передаются от Исполнителя, Заказчик вправе не подписывать акт и

приостановить оплату до рассмотрения споров по существу.

3. Стоимость и порядок взаиморасчетов Сторон.

3.1. Стоимость Услуг  составляет на 1 (одного) человека _______ (___________________)

тенге. Общая сумма договора составляет ____________ (________________) тенге. Количество

проходящих людей _______ человек.

3.2. Оплата услуг производится в следующем порядке:

3.2.1. Заказчик производит Исполнителю полную оплату в тенге на основании

выставленного Исполнителем счета за оказанную услугу.

3.3. Счета должны содержать все необходимые реквизиты для перечисления денег, ссылку

на настоящий Договор.

3.4. Днем оплаты считается день, когда Заказчик даст поручение своему банку перевести

соответствующие средства на банковский счет Исполнителя. Дата определяется по печати банка

на платежном поручении.

3.5. Заказчик не несѐт ответственности за просрочку платежа, связанную с несвоевременным

выставлением счѐта-фактуры и Акта выполненных работ.

3.6. Если во время оказания услуг Стороны сочтут необходимым уменьшить или увеличить

количество специалистов, то данные изменения оформляются путем подписания Дополнительного

соглашения.

4. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих

обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством

Республики Казахстан.

4.2. В случае нарушения п.2.1. статьи 2 настоящего Договора Исполнитель возмещает

Заказчику все убытки, причиненные вследствие ненадлежащего исполнения обязательств

Исполнителем.

4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с

исполнением обязательств по Договору, решаются путем переговоров, с учетом взаимных

интересов.

4.4. В случае невозможности достижения согласия путем переговоров, все споры и

разногласия по настоящему Договору разрешаются в судебном порядке в соответствии с

действующим законодательством Республики Казахстан.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и

действует до «31» декабря  2020 года, а в части взаиморасчетов – до их полного завершения.

5.2. «Заказчик» обязан в случае своей ликвидации или переименовании при проведении

ремонта, связанного с временным закрытием организации, а  также изменении своего почтового

адреса, расчетного счета, в трехдневный срок уведомить «Исполнителя» о происшедших

переменах.

5.4. В случае переименования одной из сторон обязанности сторон по договору не

прекращаются, а переходят в правовое наследство сторон.

5.5. Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его

подписания Сторонами.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение

своих обязательств по Договору в случае, если невыполнение обусловлено чрезвычайными

обстоятельствами, такими как пожар, землетрясение, наводнение, взрыв, постановления

государственных органов, а также другими, независящими от сторон обстоятельствами,

влияющими на выполнение обязательств по Договору. Сторона, для которой становится

невозможным выполнения обязательств по Договору, в трехдневный срок оповещает другую

сторону о начале и окончании вышеупомянутых обстоятельств.

6.2. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на

любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за

неисполнение обязательств по Договору.

6.3. В случае если действия обстоятельств непреодолимой силы действует, в течение 20

календарных дней и не прекращаются, Стороны имеют право расторгнуть Договор и произвести

взаиморасчеты.

7. Конфиденциальность

7.1. Каждая из Сторон Договора обязуется не разглашать третьим лицам условия настоящего

Договора, а также сохранять строгую конфиденциальность финансовой, коммерческой и прочей

информации (далее – «Конфиденциальная информация»), полученной от другой Стороны в ходе

ведения переговоров, заключения и исполнения Договора, а также медицинские данные,

полученные в результате медицинского осмотра сотрудников.

7.2. Режим охраны Конфиденциальной информации Стороны соблюдают путѐм

уведомления любого и каждого сотрудника и должностного лица о неразглашении

Конфиденциальной информации другой стороны, в случае, если такая информация стала или

будет ему доступна в силу исполнения своих служебных обязанностей. При этом в уведомлении

Стороны ставят в известность сотрудников и должностных лиц, что за разглашение

конфиденциальной информации другой Стороны, такой работник или должностное лицо несут

ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

7.3. Передача Конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или

разглашение возможны только с предварительного письменного согласия другой Стороны, а

также по требованию прямо уполномоченных законодательством Республики Казахстан на

получение такой информации органов и должностных лиц.

7.4. В случае если Сторона намеревается раскрыть Конфиденциальную информацию

третьим лицам, она должна уведомить об этом другую Сторону, являющуюся собственником

Конфиденциальной информации, и получить ее предварительное письменное согласие на такое

раскрытие; в случае получения такого письменного согласия на раскрытие Конфиденциальной

информации у обладателя такой информации, получить заблаговременно от третьего лица

письменное обязательство о соблюдении требований неразглашения предоставляемой ему

Конфиденциальной информации.

8. Заключительное положение

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору могут быть внесены только по

согласованию Сторон, оформляются в письменном виде, подписываются уполномоченными

представителями Сторон и скрепляются печатями.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Адреса и реквизиты Сторон:

                        Заказчик:                       Исполнитель:

ТОО «Водные ресурсы - Маркетинг»

Адрес: РК, г.Шымкент,

ул. Г.Орманова, 17

БИН 980440001768

ДБ АО «Сбербанк»

ИИК:  KZ65914122203KZ000L1

БИК:  SABRKZKA

Генеральный директор

 ________________________ УрмановМ.А.

М.П.

                                                                                                        Приложение № 1 к договору

                                                                                               №_____от «____» _________ 2020г.

              Перечень услуг, оказываемых исполнителем и количество специалистов ВЭК

               Заказчик:                                                                                  Исполнитель:

              Генеральный директор

          __________________ Урманов М.А.